Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA
Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

EDITAL Nº 008/2022-PPGE

DIVULGAÇÃO DE BANCA PARA DEFESA DE
DISSERTAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – NÍVEL DE
MESTRADO E DOUTORADO/PPGE.

A Coordenadora Especial do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE)

da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Campus Cascavel, no uso de suas
atribuições legais;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE que aprova as Normas Gerais
para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 140/2019 - CEPE, de 18 de julho de 2019, que
aprovou o Regulamento deste Programa;

TORNA PÚBLICO:

O Cronograma de bancas de defesa de dissertação do mês de março, da turma
de mestrado 2020, conforme Anexo Único.

Publique-se.

Cascavel, 04 de março de 2022.

Profa. Dra. Isaura Monica Souza Zanardini

Coordenadora Especial do Programa de Pós-Graduação
em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

Portaria n° 2770/2021-GRE

Anexo Único do Edital nº 008/2022-PPGE - Defesa de Dissertação Turma 2020

Mestrando(a)

Título da Dissertação

Membros da Banca
Dia/
hora

Solicitar link de acesso no e-mail

Celso Machado

PERCEPÇÃO DE
GESTORES DE ESCOLAS
PÚBLICAS MUNICIPAIS DE
CASCAVEL, PR, NO USO
DE DADOS DAS
AVALIAÇÕES EM LARGA
ESCALA EM SUAS
PRÁTICAS EDUCACIONAIS

Orientador: Prof. Dr. Valdecir
Soligo;

Membro: Prof. Dr. Adrian Alvarez
Estrada (UNIOESTE);

Membro: Prof. Dra. Rosimar
Serena Siqueira Esquinsani
(UPF).

10/03
Às
09

horas

mestrado58@gmail.com
ou

valdecir_soligo@yahoo.com.br

Gisele Aparecida
Dossena

PROVA PARANÁ
FLUÊNCIA 2019:
REFLEXÕES SOBRE O
USO DOS RESULTADOS

Orientador: Prof. Dr. Adrian
Alvarez Estrada

Membro: Prof. Dr. Valdecir Soligo
(UNIOESTE);

Membro: Prof. Dra. Juliana
Fátima Serraglio Pasini (UDC).

21/03
Às
09

horas

gisele_dossena93@hotmail.com
ou

adrianalvarez.estrada@gmail.com

Rachel Galeno De
Souza Oliveira
Salton Pietroni

Trabalho e juventude no
Brasil:formação para o
(des)emprego no contexto da
pandemia de Covid-19.

Orientadora: Prof. Dra. Ireni
Marilene Zago Figueiredo;

Membro: Prof. Dra. Angela Mara
de Barros Lara (UNICESUMAR);

Membro: Prof. Dr. Roberto
Antonio Deitos (UNIOESTE).

24/03
Às
14

horas

rachelgaleno@gmail.com
ou

irenifigueiredo@hotmail.com

mailto:mestrado58@gmail.com
mailto:valdecir_soligo@yahoo.com.br
mailto:gisele_dossena93@hotmail.com
mailto:adrianalvarez.estrada@gmail.com
mailto:rachelgaleno@gmail.com
mailto:irenifigueiredo@hotmail.com